
 

ISTITUTO TECNICO STATALE “MANLIO ROSSI DORIA” 
settore tecnologico: Agraria Agroalimentare Agroindustria – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 

settore economico: Amministrazione Finanza e Marketing con articolazione Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 

Via Manlio Rossi Doria 2 80034 MARIGLIANO (NA) - tel. 0818851343  
www.itmanliorossidoria.gov.it –  email natd420003@istruzione.it PEC natd420003@pec.istruzione.it 

codice scuola natd420003 - codice fiscale 92003220636 - codice univoco ufficio UF51EM 

 

Prot.  n. 1121 / F3                                                 Marigliano, 07.03.2017    

 

− Albo Pretorio 

sito internet www.itmanliorossidoria.gov.it  sez. Bandi e gare 

− Direttore SGA 

− Atti 

- Svetatour sas 

- RMV International Tourist Service 

- Ferbi Viaggi e Turismo snc 

 
OGGETTO: Procedura di affidamento, ai sensi degli artt. 30 co.1 e 36 co.1 D.Lgs. n. 50/2016 dei servizi 

relativi all’organizzazione dei viaggi di istruzione anno scolastico 2016-2017 - Gara N. 6673911 

- CIG Lotto n. 1 - PUGLIA (Trani/Lecce/Ostuni) 3 giorni/2 notti: 699121444D 

- CIG Lotto n. 2 - SICILIA (Messina/Catania/Siracusa) 4 giorni/3 notti: 6991221A12 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

- la legge 07.08.1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

- il D.P.R. 08.03.1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della 

legge 15.03.1997, n. 59;  

- il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, concernente il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture; 

- il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 avente ad oggetto “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

- il regolamento interno sull’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto il 29/12/2016; 

- il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

- le deliberazioni del Consiglio d’Istituto e dei consigli delle classi terze, quarte e quinte di approvazione del piano 

viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2016/2017; 

RITENUTO  

di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto ai sensi degli artt. 30, co. 1, e 36, co. 1, del D.Lgs. n. 

50/2016 nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 

discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare l’effettiva possibilità 

di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese; 

VISTO 

- il proprio decreto dirigenziale prot. n. 892/F3 del 22/02/2017 di avvio della procedura di affidamento dei servizi 

relativi all’organizzazione dei viaggi di istruzione a.s. 2016-2017, mediante procedura negoziata sotto soglia, 

previa consultazione di almeno cinque operatori economici, ai sensi dell’art, 30 e 36 del D.Lgs. n. 50/2016; 

- il proprio decreto dirigenziale prot. n. 1088/F3 del 06/03/2017 di nomina della commissione giudicatrice delle 

domande pervenute per la individuazione dell'offerta tecnico-economica migliore, secondo i criteri specificati nel 

Bando di gara; 

- il verbale della suddetta commissione prot. n. 1092/F3 del 06/03/2017 riportante le risultanze del prospetto 

comparativo delle offerte pervenute entro il termine ultimo della presentazione delle offerte fissato alle ore 12.00 

del 06.03.2017 ed ammesse alla procedura di gara, effettuata secondo il criterio dell’offerta più vantaggiosa e nel 

rispetto delle tabelle di valutazione dei parametri tecnici indicati nel bando di cui sopra; 

Ritenuto di dover procedere all’aggiudicazione della gara di cui trattasi 

 

http://www.itmanliorossidoria.gov.it/


 

ISTITUTO TECNICO STATALE “MANLIO ROSSI DORIA” 
settore tecnologico: Agraria Agroalimentare Agroindustria – Costruzioni, Ambiente e Territorio – Informatica e Telecomunicazioni 

settore economico: Amministrazione Finanza e Marketing con articolazione Sistemi Informativi Aziendali – Turismo 

Via Manlio Rossi Doria 2 80034 MARIGLIANO (NA) - tel. 0818851343  
www.itmanliorossidoria.gov.it –  email natd420003@istruzione.it PEC natd420003@pec.istruzione.it 

codice scuola natd420003 - codice fiscale 92003220636 - codice univoco ufficio UF51EM 

 
DECRETA 

 

1. di approvare la graduatoria provvisoria per l’affidamento dei servizi di organizzazione del viaggio d’istruzione 

da effettuarsi nel periodo 20-31 marzo 2017, di cui al seguente lotto di gara:  

LOTTO 1 PUGLIA (Trani/Lecce/Ostuni) - CIG 699121444D 
 

posizione 

graduatoria 

 

DITTA 

punteggio 

offerta 

tecnica (a) 

punteggio 

offerta 

economica(b) 

punteggio 

complessivo 

(a+b) 

1 SVETATOUR S.A.S. 60,00 34,00 94,00 

2 RMV INTERNATIONAL TOURIST SERVICE di Romano Mascia Emma 42,55 40,00 82,55 

3 FERBI VIAGGI E TURISMO S.N.C. 48,00 31,73 79,73 

 
2. di approvare l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui sopra, come da offerta regolarmente presentata 

ed assunta al prot. n. 1065/F3 del 04/03/2017 alla Agenzia di Viaggi SVETATOUR S.A.S. di Roberta 

Pannone & C. – C.F./P.IVA 02460100643 che ha prodotto l’offerta più vantaggiosa; 

 

3. di approvare la graduatoria provvisoria per l’affidamento dei servizi di organizzazione viaggio d’istruzione da 

effettuarsi nel periodo 20-31 marzo 2017, di cui al seguente lotto di gara: 

LOTTO 2 SICILIA (Messina/Catania/Siracusa) - CIG 6991221A12 
 

posizione 

graduatoria 

 

DITTA 

punteggio 

offerta 

tecnica (a) 

punteggio 

offerta 

economica(b) 

punteggio 

complessivo 

(a+b) 

1 SVETATOUR S.A.S. 60,00 30,18 90,18 

2 FERBI VIAGGI E TURISMO S.N.C. 47,55 31,62 79,17 

3 RMV INTERNATIONAL TOURIST SERVICE di Romano Mascia Emma 38,49 40,00 78,49 

 

4. di approvare l’aggiudicazione provvisoria della fornitura di cui sopra, come da offerta regolarmente presentata 

ed assunta al prot. n. 1065/F3 del 04/03/2017 alla Agenzia di Viaggi SVETATOUR S.A.S. di Roberta 

Pannone & C. – C.F./P.IVA 02460100643 che ha prodotto l’offerta più vantaggiosa; 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro il termine di 5 giorni 

dalla data di pubblicazione sul sito web ed all’Albo dell’Istituto. Decorso tale termine, senza che vi sia stata 

opposizione ovvero se tale opposizione non sia stata accolta favorevolmente, il presente provvedimento e la 

relativa aggiudicazione di gara si intenderanno definitivi. 

 

Avverso la graduatoria definitiva sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, 

rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla data del provvedimento definitivo.  

Questo Istituto si riserva, a proprio insindacabile giudizio e con provvedimento motivato, di non dar luogo 

alla stipula del contratto, senza che ciò possa comportare pretese di sorta da parte degli operatori economici  

aggiudicatari di ciascun lotto di  gara, anche successivamente all’aggiudicazione definitiva.  

Le procedure per la stipula del contratto con l’offerente risultato aggiudicatario saranno attivate previa verifica dei 

requisiti dichiarati in sede di presentazione delle offerte, ai sensi e secondo le modalità di cui all’art. 86 del D. Lgs. 

n. 50/2016 ed al relativo allegato XVII e nel rispetto dell’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136, concernente le 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari. 

Il presente provvedimento viene pubblicato in data odierna all’Albo e sul sito web dell’Istituto. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Giuseppe Ianniciello 

Firma autografa omessa ai sensi 

art. 3 co.2 del D.Lgs. n. 39/1993 


